
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Segunda-feira •  10 de fevereiro de 2020 •  Ano VIII • Edição Nº 1223

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C O S  A N T O N I O  C O S T A

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020) ............................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020) ............................................................... 4



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1223

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020)

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020 

 
O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que realizará 
no dia 27 de fevereiro de 2020, às 09:30 horas, a Tomada de preço nº 
01/2020. 
OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada em Obras e 
Serviços de Engenharia para Construção de Quadra Poliesportiva 
no Povoado Capunga no Município de Moita Bonita, conforme Plano 
de Trabalho, além de Projeto Básico e Especificações apresentadas, 
em conformidade com os Anexos do edital que fará parte integrante 
deste instrumento, independentemente de quaisquer reproduções. 
LOCAL: Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Moita 
Bonita, Setor de Licitação e Contratos. Praça Santa Terezinha, nº 
26, - CEP 49.560-000, Centro, Moita Bonita/SE. 
TIPO: Menor preço Global.  
Dotação Orçamentária: 0209 – Secretaria de Municipal de Cultura, 
Esporte e Lazer – 27.812.0004.1.060 – Construção, Reforma E/Ou 
Ampliação de Unidades Escolares Quadras Poliesportivas – 
4490.51.00 Obras e Instalações – Fonte de Recurso: 1.001 – 
Contrato de Repasse – 1057936-95/874971/2018. 
Base Legal Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como 
Lei Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada pela Lei 
Complementar 147/2014 e Posteriores Alterações. 
Parecer Jurídico nº: 036/2020 
O Edital e informações complementares encontra-se à disposição 
dos interessados poderá ser solicitado pessoalmente na sala de 
licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Moita Bonita, 
Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na cidade de Moita Bonita, 
Estado de Sergipe, de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00 pelo 
e-mail: licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site 
www.moitabonita.se.gov.br ou pelo telefone 79-3453-1255. 

Moita Bonita/SE, 06 de fevereiro de 2020. 
                                        

 
GICELMO BARRETO SOUZA 

PRESIDENTE DA C.P.L 



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1223

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020 

 
O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que realizará 
no dia 28 de fevereiro de 2020, às 08:30 horas, a Tomada de preço nº 
02/2020. 
OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada em Obras e 
Serviços de Engenharia para Construção de 02 (duas) Quadras 
Poliesportivas no Povoado Campo Grande e Cantinho  no Município 
de Moita Bonita conforme Plano de Trabalho, além de Projeto 
Básico e Especificações apresentadas, em conformidade com os 
Anexos do edital que fará parte integrante deste instrumento, 
independentemente de quaisquer reproduções. 
LOCAL: Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Moita 
Bonita, Setor de Licitação e Contratos. Praça Santa Terezinha, nº 
26, - CEP 49.560-000, Centro, Moita Bonita/SE. 
TIPO: Menor preço Global.  
Dotação Orçamentária: 0209 – Secretaria de Municipal de Cultura, 
Esporte e Lazer – 27.812.0004.1.060 – Construção, Reforma E/Ou 
Ampliação de Unidades Escolares Quadras Poliesportivas – 
4490.51.00 Obras e Instalações – Fonte de Recurso: 1.001 – 
Contrato de Repasse –1057938-34/2018 – Ministério do Esporte  
Base Legal Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como 
Lei Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada pela Lei 
Complementar 147/2014 e Posteriores Alterações. 
Parecer Jurídico nº: 037/2020 
O Edital e informações complementares encontra-se à disposição 
dos interessados poderá ser solicitado pessoalmente na sala de 
licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Moita Bonita, 
Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na cidade de Moita Bonita, 
Estado de Sergipe, de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00 pelo 
e-mail: licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site 
www.moitabonita.se.gov.br ou pelo telefone 79-3453-1255. 

Moita Bonita/SE, 06 de fevereiro de 2020. 
                                        

 
GICELMO BARRETO SOUZA 

PRESIDENTE DA C.P.L 
 
 



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1223

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020)

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020 

 
O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que realizará 
no dia 03 de março de 2020, às 08:30 horas, a Tomada de preço nº 
03/2020. 
OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada em Obras e 
Serviços de Engenharia para Construção de 01 (uma)  Quadra 
Poliesportiva no Povoado Serrinha  no Município de Moita Bonita 
conforme Plano de Trabalho, além de Projeto Básico e 
Especificações apresentadas, em conformidade com os Anexos do 
edital que fará parte integrante deste instrumento, 
independentemente de quaisquer reproduções. 
LOCAL: Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Moita 
Bonita, Setor de Licitação e Contratos. Praça Santa Terezinha, nº 
26, - CEP 49.560-000, Centro, Moita Bonita/SE. 
TIPO: Menor preço Global.  
Dotação Orçamentária: 0209 – Secretaria de Municipal de Cultura, 
Esporte e Lazer – 27.812.0004.1.060 – Construção, Reforma E/Ou 
Ampliação de Unidades Escolares Quadras Poliesportivas – 
4490.51.00 Obras e Instalações – Fonte de Recurso: 1.001 – 
Contrato de Repasse –1058206-29  – Ministério do Esporte  
Base Legal Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como 
Lei Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada pela Lei 
Complementar 147/2014 e Posteriores Alterações. 
Parecer Jurídico nº: 044/2020 
O Edital e informações complementares encontra-se à disposição 
dos interessados poderá ser solicitado pessoalmente na sala de 
licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Moita Bonita, 
Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na cidade de Moita Bonita, 
Estado de Sergipe, de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00 pelo 
e-mail: licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site 
www.moitabonita.se.gov.br ou pelo telefone 79-3453-1255. 

Moita Bonita/SE, 06 de fevereiro de 2020. 
                                        

 
GICELMO BARRETO SOUZA 

PRESIDENTE DA C.P.L 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020)



		2020-02-10T11:57:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




